様式第１号(第３条関係)           （表）

景観計画区域内における行為の届出書

    令和３年   ４月  １日

福井市長 様

届 出 者 住  所 (法人その他の団体にあっては、主たる事務所の所在地)
     福井県福井市大手○丁目△－□

(フリガナ)

氏  名 (法人その他の団体にあっては、その名称及び代表者の氏名)
      フクイカブシキカイシャ  ダイヒョウトリシマリヤク   フクイ  タロウ
      福井株式会社  代表取締役  福井 太郎

電話番号 (連絡先：■事務所 □自宅 □その他)

      （市外局番）○○－○○○○

景観法第１６条第１項の規定により、関係図書を添付して、次のとおり届け出ます。

景観計画の

区 域

□ 特定景観計画区域 （名称：（例）福井都心地区特定景観計画区域都心部ゾーン ）

■ 上記以外の区域

行為の場所 福井市中央○丁目△－□

行為の期間 着手予定日 令和２年  ６月  １日 完了予定日 令和２年  ８月 １日

行為の種類

■ 建 築 物

□ 工 作 物

用途・名称 物品販売業を営む店舗

行為の内容
■ 新築・新設  □ 増築  □ 改築   □ 移転

□ 外観の変更（□ 修繕  □ 模様替  □ 色彩の変更）

□ 土地の開墾、土石の採取、

鉱物の掘採その他土地の

形質の変更

□ 木竹の伐採
□ 屋外における土石、廃棄物

及び再生資源のたい積
□ 特定照明

設 計 者

住 所 ：福井県福井市大手○丁目△－□    電話番号 ：（市外局番）○○－○△□×

氏名・事業所名 ：○○建築事務所

工事施工者

住 所 ：福井県福井市大手○丁目△－□    電話番号 ：（市外局番）○○－○△□×

氏名・事業所名 ：○○株式会社

添 付 図 書
建築物、工作物 ■ 付近見取図  ■現況写真  ■位置図  ■立面図 ■その他（チェックリスト）

その他の行為 □ 付近見取図  □現況写真  □計画図  □その他（   ）

そ の 他 の

参 考 事 項

※ 受付欄 ※確認・処理欄

  年  月  日

第    号

注 ※の欄には記入しないでください。

チェックリ

ストはその

他に含まれ

ます。

届出日を記入して下さい。行

為に着手する３０日前までに

届出をして下さい。

どちらか一つにチェックして下さい。特定景観計画

区域の場合はゾーンの名称も記入して下さい。

届出日から３０日間は行為の着手制限がかかりますので、ご注意下さ

い。景観法第１８条第２項の規定により、良好な景観の形成に支障を及

ぼすおそれがないと認めるときは、着手制限期間は短縮されます。

当該敷地の周辺の状況を表示

する図面

※住宅地図等のコピーでも可

周辺の敷地との関係

を示す写真

彩色が施された 2面以上の図面

※露出する建築設備又は各部分の仕上げ（マンセル値など）

を記入して下さい。また、表示する 1 面については、道路

を含むものとし、塀や植栽等を明示して下さい。

敷地内の設置位置と敷地の

周辺の状況を示す図面

                      （裏）

設

計

又

は

施

行

方

法

建 築 物

の 新 築 等

主 要 用 途 物品販売業を営む店舗 構 造 鉄筋コンクリート造

 届 出 部 分 既 存 部 分 合 計

敷 地 面 積 20,000 ㎡ ㎡ 20,000 ㎡

建 築 面 積 1,000 ㎡ ㎡ 1,000 ㎡

延 べ 面 積 6,000 ㎡ ㎡ 6,000 ㎡

高 さ 30ｍ ｍ 30ｍ

外 観 の 変 更

（見 付 面 積）

㎡

（        ㎡）

㎡

（        ㎡）

㎡

（        ㎡）

外 構

(植栽又は緑化の面積)
100 ㎡、マツ、ドウダンツツジ等

外 観の素材 ･ 材 料 コンクリート打放補修 吹付けタイル

外観の色彩

(マンセル値)

壁 面 基調色：N8,7  準基調色：2,5YR7/6  その他：別紙参照

屋 根

工 作 物

の 新 設 等

種 類 携帯電話用無線基地局 構 造 コンクリート製電柱

 届 出 部 分 既 存 部 分 合 計

土地の区域の面積 100 ㎡ ㎡ 100 ㎡

高 さ 30ｍ ｍ 30ｍ

延 長

（  幅   員  ）

ｍ

（        ｍ）

ｍ

（        ｍ）

ｍ

（        ｍ）

外 観 の 変 更

（ 見 付 面 積 ）

㎡

（        ㎡）

㎡

（        ㎡）

㎡

（        ㎡）

外 構

(植栽又は緑化の面積)
100 ㎡、マツ、ドウダンツツジ等

外 観 の素材 ･ 材 料 電柱：コンクリート製、フェンス：溶融亜鉛メッキ

外 観 の 色 彩

( マ ン セ ル 値 )
基調色：N6      準基調色：         その他：

土地の開墾、土

石の採取、鉱物

の掘採その他土

地の形質の変更

目 的 法 面 の 高 さ 面 積

土砂の採取 50ｍ 10,000 ㎡

木竹の伐採

目 的 主な伐採樹木 伐 採 種 別 面 積

土砂の採取 雑木 ■ 皆伐  □ 択伐 10,000 ㎡

屋外における土

石、廃棄物及び

再生資源のたい

積

種 類 高 さ 面 積

ごみ、粗大ごみ 5ｍ 2,000 ㎡

特 定 照 明

目 的 対 象 物 期 間

建築物の形態・意匠を演出するため 店舗 90 日

備 考

書き切れない場合は別紙(立面図等)に全て記入してください。

建築確認と

同様の用途

を記入して

下さい。

外壁の色の塗り替えなどによ

り、外観を変更する場合のみ

記入して下さい。

外壁の色の塗り替えなどにより、外観を

変更する場合のみ記入して下さい。

届出の対象となる行為の要件に延長（幅

員）がある場合のみ記入して下さい。

〈例〉フェンス、擁壁

緑化面積と植栽する種類について記入し

て下さい。植栽する種類について決まっ

ていない場合は未定と記入して下さい。

緑化面積と植栽する種

類について記入して下

さい。植栽する種類に

ついて決まっていない

場合は未定と記入して

下さい。

設置する地名地番全体の敷地面積を記入

して下さい。事業者が敷地内の一部を借

りて設置するものについては、当該借地

部分の面積を記入して下さい。